1255095

To:
Cc: @rivm.ni]; IEEEC IERECHN R FE @ rivm ni]
From:

Sent: Mon 3/15/2021 5:20:31 PM
Subject: RE: Vaccinatiebewijs en rol van CIMS
Received: Mon 3/15/2021 5:20:32 PM

Lastige vraag, beide moeten namelijk.
Als er toch geprioriteerd moet worden, dan starten met de quickscan/DPIA voor het vaccinatiebewijs.

Met vriendelijke groet,

512 512e 5122 5.1.2e

51.2e
5.1.2e 5.1.2e
RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
7: I | : IEEXFTR | «amer R | fiex
Aanwesi SERECINN

rrom: IERERE IR IXET) CEETNN v 1>

Sent: maandag 15 maart 2021 15:53
To: EREAS <R @ rivm .nl>

cc R AR AT 1. EXIE ) K.l K IR TR o rv.r1>

Subject: FW: Vaccinatiebewijs en rol van CIMS

Hi EXER

De DPIA Lareb en de DPIA Vaccinatiebewijs lopen nu samen in de privacy planning. Welke DPIA heeft prioriteit en
waarom? Ik wil alvast deze week de eerste QuickScans gaan opstellen en de gesprekken inplannen.

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groeten,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

Sent: vrijdag 12 maart 2021 12:01
p-1.2 @rivm.nl>

Ca: B2 @rivm.nl>; SR <HEEl e ivm.o>; S 512e [l
5.1.2¢ B4 @rivm.nl>
Subject: RE: Vaccinatiebewijs en rol van CIMS

Hatlo INEXEEE

Fijn elkaar vanmorgen gesproken te hebben over het DPIA proces.

Jij gaf aan een QuickScan op te stellen en volgende week bij mij terug te komen met een concept planning voor het
opstellen van de DPIA.

Bij deze ook het document met aandachtspunten en concept overzicht van groepen en scenario’s welke wel of niet
afgedekt kunnen worden via CIMS tbv het vaccinatiebewijs.



1255095

Zoals aangegeven is dit een “working document” en zal ik deze constant bijwerken zodra er verdere verduidelijking
is over een onderdeel.
Indien je hier vragen of opmerkingen over hebt hoor ik het graag.

We spreken elkaar volgende week! Fijn weekend.

Groeten,

Project!ureau Cov'!- 19 vaccinatie

512 5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Programma Covid-19 vaccinatie

rrom: ] RN

Sent: donderdag 11 maart 2021 14:36

Drivm.nl>

Subject: RE: Vaccinatiebewijs en rol van CIMS

Hallo INEKEEEE

Dank voor je reactie. Morgen ochtend is prima, ik zal wat inplannen.

Groeten,

ProgeE!ureau gv!- 19 vaccinatie

512e 5.1.2e

51.2e
51.2e (@rivm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Programma Covid-19 vaccinatie

trom: IR K E N >

Sent: donderdag 11 maart 2021 14:27

cc: CERY IR AT o .. 1> RS TR RN .. ) K SR> EXEEY
Subject: RE: Vaccinatiebewijs en rol van CIMS

Hi IR

Bedankt voor je email.
Wij gaan z.s.m. starten met een planning voor deze DPIA. Zodra de tijdlijn bekend is zal ik je laten weten.




1255095

Op een eerste instantie zullen deze mensen betrokken bij deze DPIA moeten zijn:
512e

Morgen zal ik je kunnen bellen. Is dat oke?

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

Sent: woensdag 10 maart 2021 12:50

Drivm.nl>

a rivm.nl>; rivm.nl>

Hallo IIEXEZNN

Je hebt vast het vaccinatiebewijs al een aantal keer in het nieuws voorbij horen komen. Het lijkt er op dat het RIVM
hier ook een rol in gaat spelen.

Het RIVM is een verkenning gestart over de mogelijke rol van CIMS in de ontsluiting van vaccinatiegegevens tbv het
vaccinatiebewijs. Ik ben hierbij betrokken als projectleider vaccinatiebewijs binnen het RIVM en ben hierover in
nauw contact met VWS. Naar verwachting zal de formele opdracht vanuit VWS niet lang meer op zich gaan
wachten.

is al bij de discussies aangehaakt, maar het lijkt me ook goed als jij op de hoogte bent van de ontwikkelingen
mbt de privacy aspecten.

Van [EFEE en begreep ik dat er een DPIA moet worden uitgevoerd voor de ontwikkeling van een koppeling voor
het ontsluiten van vaccinatiegegevens.

Zou jij kunnen aangeven hoe het DPIA proces er uitziet en met welke tijdslijnen we hiervoor rekening moeten
houden? Daarnaast zou ik het ook heel graag willen weten welke stakeholders bij dit proces betrokken moeten zijn
zodat we hen tijdig kunnen informeren.

Ik kan me voorstellen dat je graag wat meer wilt weten over de huidige stand van zaken mbt het vaccinatiebewijs,
ik praat je graag telefonisch even bij.

Alvast dank voor je reactie.

Groeten,

Projectbureau Covid-19 vaccinatie
51.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Programma Covid-19 vaccinatie



